報道関係者 各位

令 和 2 年 7 月 14  日

名取市 総務部防災安全課

名取市・アークランドサカモト株式会社

災害時応援協定書調印式

名取市とアークランドサカモト株式会社は、この度「災害時における一時避難施設と

しての使用に関する協定書」を締結することになりました。

 この協定は、大雨などの災害発生時において、ホームセンタームサシ名取店（愛島）

の施設を一時避難施設及び車両の緊急避難場所として使用させて頂くこと、並びに応急

救済に必要な日用品などの物資を、優先的に提供して頂くことに関し締結するものであ

り、地区住民の方々を中心とした、安全・安心の向上に資する内容となっています。

 近年、災害はより激しく、頻度も増えております。また、感染症などの複合災害への

対応も必要となる中、より多くの避難施設を確保することで、災害対応の幅が広がり、

市民の皆様の生命、身体、財産を守るうえで、重要であるものと捉えております。

 このような理由から、同社に協力を要請したところ、快諾を頂き、この調印式を執り

行うこととなりました。

つきましては、下記日程により「名取市・アークランドサカモト株式会社 災害時応

援協定書調印式」を執り行いますので、お知らせいたします。

 ＝協定書調印式＝

【日 時】７月２０日（月）午後３時３０分～

【場 所】名取市役所３階 議会棟 第１・２委員会室

【出席者】名取市長 山田 司郎

     アークランドサカモト㈱

ホームセンタームサシ名取店長 滝沢 英樹

【問い合わせ】

名取市総務部防災安全課  担 当：小松、鎌田

  TEL：０２２－７２４－７１６６ FAX：０２２－３８４－４１９２